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اقتصاد 14
مهر- مشاور سازمان خصوصی سازی گفت: تمامی مشمولان سهام عدالت که ثبت نام  خود را به درستی انجام داده و کد شبای خود را در سامانه این سهام اعلام کرده اند 
)به تعداد ۳۳ میلیون نفر( سود سهام خود را دریافت کرده اند و اخباری که مبنی بر واریز نکردن سود وجود دارد، صحت ندارد. سبحانی خاطرنشان کرد:  کار واریز سود به 

بانک های مختلف سپرده شده است؛ اما ممکن است بانک ها مطابق با روشی که خود برای اعلام واریز دارند این موضوع را به مشتری اعلام نکرده باشند.  

سود سهام عدالت به شماره شبای تاییدشده 
همه مشمولان واریز شد 

دوشنبه 25 دی1396 .27  ربیع الثانی  1439.شماره 19733

...اخبار
معاون فنی اتاق ایران: عمــده انحراف کارت 
های بازرگانی مربوط به اشخاص حقیقی نیست 

صابر - معاون فنی وخدمات بازرگانی اتاق ایــران با ارائه 
گزارشی دربــاره نحوه صدور کارت های بازرگانی با بیان 
این که درسراسر کشور ۳5 هزار و 600 کارت بازرگانی 
صادرشده است، افزود: از این تعداد 25 هزار و 500 مورد 
حقوقی و 10 هزار و 100 مورد حقیقی است و این که مطرح 
می کنند عمده انحرافات از کارت های حقیقی است از منطق 
برخوردار نیست.مظفر علیخانی در نشست هیئت نمایندگان 
اتاق ایران ادامه داد: طبق برآوردی که کرده ایم انحرافاتی 
که درطول سال ممکن است از کارت های بازرگانی اتفاق 
بیفتد کمتر از2 درصد است.وی با بیان این که درتمام پروانه 
هایی که درگمرک برای ترخیص کالا صادر می شود نام 
اشخاصی که از طریق وکالتنامه اقدام به این کار می کنند، 
مشخص است؛ افزود: بنابراین معلوم است که پشت کارت 
های بازرگانی به اصطلاح یک بار مصرف چه کسانی قرار 
گرفته اند. سازمان امورمالیاتی می تواند به سراغ این گونه 
افرادی برود که از کارت های بازرگانی استفاده کرده اند ولی 
مالیات نپرداخته اند.وی ایجاد سامانه صدور کارت هوشمند 
بازرگانی و رتبه بندی کارت ها را از اقدامات اتاق بازرگانی 
برای ایجاد شفافیت و جلوگیری از سوء استفاده ازکارت های 
بازرگانی اعلام کرد وگفت:ما تاکنون 1600 کارت دارای 
رتبه بندی صادرکرده ایم و امیدواریم که آیین نامه این موضوع 

دردولت به تصویب نهایی برسد.

دبیر انجمن کار فرمایان پتروشیمی تشریح کرد 

تداوم ورود ارز پتروشیمی ها به داخل از طریق 
صرافی ها 

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایان صنعت پتروشیمی با 
انتقاد از این که پول صادرات محصولات پتروشیمی از طریق 
صرافی ها و دبی وارد کشور می شود، گفت: هم اکنون اگر 
مشکلی از طرف صرافی ها رخ دهد، چه کسی باید جواب گو 
باشد؟به گزارش خبرگزاری فارس، احمد مهدوی ابهری در 
حاشیه مجمع عمومی انجمن کارفرمایان صنعت پتروشیمی 
در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت 
دریافت ارز ناشی از صادرات محصولات پتروشیمی به چین 
گفت: پول صادرات پتروشیمی به چین توسط صرافی ها از 
طریق دبی وارد کشور می شود، اما تمایل داریم که ارتباط 
بانک های چینی و ایرانی برقرار شود تا امکان باز شدن ال.سی 
فراهم شود. وی بیان کرد: با دریافت پول از طریق بانک ها 
به جای صرافی ها، علاوه بر کاهش هزینه های جابه جایی 
پول،ریسک معاملات نیز کاهش می یابد. دبیرکل انجمن 
صنفی کارفرمایان صنایع پتروشیمی خاطرنشان کرد: هم 
اکنون اگر مشکلی از طرف صرافی ها رخ دهد، چه کسی باید 
جواب گو باشد؟ مهدوی ابهری یادآور شد: پس از انتقال این 
موضوع به رئیس جمهوری، وی به رئیس کل بانک مرکزی و 

وزیر امور اقتصادی و دارایی دستور داد تا پیگیری کنند.

رشد دسته جمعی شاخص های بورسی 

طی روز گذشته همه هفت شاخص بورس صعودی بودند. 
شاخص کل 601 واحد رشد کرد و به رقم 97 هزار و 228 
رسید. شاخص های بــازار اول و دوم نیز به ترتیب 582 و 
466 واحد صعودی شدند.بر این اساس بورس توانست 
مجدد کانال 97 هزار را بازپس بگیرد. شاخص کل اوایل 
آذرماه کانال 98 هزار واحدی را نیز فتح کرده بود اما در اثر 
اغتشاشات اخیر و ریسک سیاسی ناشی از احتمال توقف 
تعلیق تحریم ها، تا اواســط دی ماه با کاهش همراه بود. 

شاخص روز شنبه نیز بیش از 400 واحد رشد کرده بود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(  همچنین 
همه هفت شاخص بورس صعودی بودند. شاخص کل 601 
واحد رشد کرد و به رقم 97 هزار و 228 رسید. شاخص های 
بازار اول و دوم نیز به ترتیب 582 و 466 واحد صعودی شدند. 
شاخص های کل قیمت و شاخص های کل و قیمتی هم وزن 

هم مثبت بودند. البته فرابورس یک واحد منفی بود.

 واکنش دادستان تهران به اختلاس
 100 میلیاردی در شرکت ملی نفت 

دادستان تهران با اشاره به کشف اختلاس 100 میلیاردی 
در یکی از واحدهای وزارت نفت گفت: چرا دستگاه اجرایی 
اجازه می دهد وجوه از کشور خارج شود، متهم فرار کند و 
سپس گزارش را به دادستانی تهران می دهد و درخواست 
تعقیب قضایی متهم را می کند؟به گزارش تسنیم به نقل از 
روابط عمومی دادستانی تهران، عباس جعفری دولت آبادی 
در مسئله مبارزه با فساد، به انتشار خبر کشف فساد در یکی 
از واحد های وزارت نفت اشاره کرد و با اعلام این که دستگاه 
قضایی آخرین مرحله ای است که موضوع فساد به آن اعلام 
می شود، اظهار کرد: چرا دستگاه اجرایی اجازه می دهد 
وجوه از کشور خارج شود، متهم فرار کند و سپس گزارش را به 
دادستانی تهران می دهد و درخواست تعقیب قضایی متهم 
را می کند؟ این فساد که از سال 1۳95 شروع شده بود، 15 
روز پیش، پس از فرار متهم به خارج از کشور به دادسرا گزارش 
می شود. در چنین حالتی، دادسرا به عنوان خط آخر، با این 
مسئله مواجه است که وقتی متهم فرار کرده و پول ها از کشور 
خارج شده است، چه اقدامی از سوی دادستانی قابل تصور 
است و جالب این که وقتی سراغ مدیران مربوط می رویم، 

اعتراض می شود که مدیریت تضعیف می شود.

وزیر جهاد کشاورزی خبر داد: معدوم شدن 
17 میلیون مرغ تخم گذار از ابتدای سال 

وزیر جهاد کشاورزی از تغییر روش خرید تضمینی گندم خبر 
داد و درباره افزایش قیمت تخم مرغ در هفته های گذشته از 
معدوم سازی 17 میلیون مرغ تخم گذار طی امسال خبر داد. 
به گزارش ایسنا، محمود حجتی در برنامه گفت وگوی ویژه 
خبری شبکه 2 سیما درباره وضعیت خرید تضمینی گندم و 
برنامه های این وزارتخانه برای سال آینده اظهار کرد: خرید 
تضمینی گندم طی سال های گذشته به صورت منظم انجام 
شده و امسال نیز تا پایان آبان ماه همه مطالبات گندم کاران 
پرداخت شد. در سال آینده نیز خرید تضمینی گندم ادامه 
خواهد داشت که البته نظام خرید تغییر می کند. وی افزود: 
بخشی از گندم تولیدی کشاورزان در سال آینده از طریق 
بورس خرید و فروش می شود و مازاد آن را دولت خریداری 

می کند.

 شاخص

سهم بخش های مختلف از بدهی های 
دولت 

بدهی دولت تا پایان خرداد امسال حدود 625 هزار 
میلیارد تومان بوده که نسبت به ابتدای سال، 5 درصد 
کمتر شده اســت. آنالیز این رقم نشان می دهد که 
بیشترین بدهی دولت با سهم 49 درصد مربوط به 
بدهی به بخش خصوصی است. بعد از آن نیز بخش های 
دولتی شامل شرکت های دولتی و عمومی غیر دولتی 
قرار دارند. در صورت رای آوردن مصوبه اخیر کمیسیون 
تلفیق مجلس مبنی بر تهاتر بدهی های دولت به بخش 
خصوصی، بانک ها و پس از آن بانک مرکزی، می توان 
گفت که بخش خصوصی به میزانی در حدود 100 هزار 
میلیارد تومان گشایش منابع مالی پیدا خواهد کرد. 

)آمار: مرکز پژوهش های مجلس- گزارش 15698(

...بازار خبر
قیمت جهانی مواد غذایی به بالاترین رقم طی 

4 سال اخیر رسید

ــواد غذایی فائو  مهر - شاخص بهای م
درسال 2017 به میانگین 174.6 واحد 
رسید که از میانگین چهار سال اخیر بالاتر 
ــوده و نسبت به ســال 2016 نیز 8.2  ب

درصد رشد نشان می دهد.

کاهش 3.5 درصدی نسبت اسکناس و 
مسکوک به نقدینگی با رشد تراکنش ها

مهر - یک مقام مسئول در نظام بانکی، از 
کاهش ۳.5 درصدی نسبت اسکناس و 
مسکوک به نقدینگی طی چهار سال اخیر 
با افزایش تراکنش های الکترونیک خبر 
داد. محسن قادری، مدیرعامل شبکه الکترونیکی پرداخت 
کارت )شاپرک( گفت: نسبت اسکناس و مسکوک در دست 
اشخاص به نقدینگی طی سال های اخیر کاهش یافته و از 
حدود 6 درصد در سال 92 به 2,66 درصد در پایان سال 95 

رسیده است. 

پیام هشدارآمیز »ماندگاری« مشاغل

اقتصادنیوز - آمارها نشان می دهد بیشتر 
فعالان بــازار کار، دهه اول شغلی خود را 
تجربه نکرده اند. بر اساس گزارش مرکز آمار 
و اطلاعات راهبردی وزارت کار، از هر پنج 
فعال بازار کار، یک نفر سابقه کاری کمتر از سه سال دارد. 
همچنین تقریبا از هر 14 نفر شاغل کشور، تنها یک نفر به دهه 
چهارم شغلی خود رسیده است. این گزارش نشان می دهد 
بخش کشاورزی وضعیت ایمن تری برای فعالان این بخش 
نسبت به بخش های خدمات و صــنــعــت دارد. میانگین 
ماندگاری شغلی در بخش کشاورزی نزدیک به 19 سال 
است، در حالی که این عدد برای کل کشور 2/ 12 سال 

گزارش شده است.

...دلار 
ادامه روند صعود تدریجی دلار 

داده های بازار ارز نشان می دهد که دلار، با وجود فراز و فرودهای 
روزانه، روند صعودی خود را در کل کشور حفظ کرده است. به گزارش 
سامانه سنا، میانگین موزون نرخ ارز، دیروز باافزایش ۳7 تومانی نسبت 
به روز یک شنبه مواجه شد و به 4 هزار و ۳81 تومان رسید. دلار در بازار 
آزاد نیز که در روزهــای اخیر، به 4 هزار و 400 تومان رسیده است، 
دیروز در چند ساعت به قیمت 4 هزار و 452 تومان افزایش یافت. اما 
بعد از آن با روندی صعودی، در ساعت 6:۳0 بعد از ظهر، به 4 هزار و 
414 تومان کاهش یافت. این رقم نسبت به روز شنبه، افزایش اندک 
۳ تومان را نشان می دهد. در همین حال بانک مرکزی قیمت رسمی 

دلار  مبادله ای را ۳647  تومان اعلام کرد.

...بانک جهانی 
برآورد بانک جهانی از رشد 4 درصدی اقتصاد ایران 

ایسنا - بانک جهانی در گزارش خود با عنوان " چشم انداز اقتصاد 
جهانی" پیش بینی کرد رشد اقتصادی ایــران در سال 2018 به 4 
درصد و در سال 2019 به 4.۳ درصد می رسد. در گزارش قبلی این 
وام دهنده جهانی که در ژوئن سال 2017 منتشر شده بود، رشد تولید 
ناخالص داخلی ایــران 4.1 درصد برای سال 2018 و 4.2 درصد 
برای سال 2019 پیش بینی شده بود. بنابر این گزارش، علاوه بر تاثیر 
کاهش رشد بخش نفتی پس از رشد سریعی که در سال 2016 داشت، 
عامل دیگر کندی رشد اقتصاد ایران، تضعیف اطمینان سرمایه گذاران 
خارجی به دلیل تنش های ژئوپلتیکی از جمله تحریم های جدید و 

موضع سختگیرانه آمریکا در برابر توافق هسته ای بود.

...اتاق بازرگانی 
سازمانی فراقوه ای برای سامان دهی اقتصاد تشکیل شود 

حسین بردبار: رئیس اتاق بازرگانی ایران خواستار ایجاد سازمانی فراقوه 
ای برای سامان دهی تصمیمات و اموراقتصادی کشور شد. به گزارش 
خراسان، غلامحسین شافعی، دیروز در جلسه هیئت نمایندگان اتاق 
با اشاره به الگوی حاضر در توسعه برخی از کشورهای موفق در عرصه 
اقتصادی نظیر چین، سنگاپور و کره جنوبی گفت: پیشنهاد می شود، برای 
تحول بنیادین در اقتصاد یک سازمان فراقوه ای با اختیاراتی شبیه شورای 
عالی امنیت ملی در عرصه ایجاد تصمیم گیری ها و اجرای امور اقتصادی 
کشور تشکیل شود. وی با بیان این که حال و روز کشور در مؤلفه  های 
مختلف خوب نیست، گفت: در صورت تسلط عقلانیت و منطق در یک بازه 
زمانی 10 تا 15 ساله می توان کشور را به 15 اقتصاد اول دنیا تبدیل کرد.
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شاخص کلبورس ایران

(مشهد 100( 44.۳00) 400( 54.400)0( 60.5006.8۳212.1001.۳95.00014.600.000) 97.228مقدار15.100.0007.۳00.0004.۳00.0002.700.000 )150.000

(تهران ۳78( 4۳.817) ۳19( 5۳.272) 264( 61.1786.8۳211.9۳11.۳92.81014.520.000) 601+تغییر1۳۳7)0(14.862.0007.240.0004.180.0002.810.000 )9۳.000

کمیسیون تلفیق مجلس پیشنهاد یارانه ای دولت را تصویب کرد تا 
در سال آینده فقط 2۳ هزار میلیارد تومان صرف یارانه نقدی شود 
که معادل یارانه 42 میلیون نفر است. مهرداد لاهوتی در گفت وگو 
با تسنیم با اشاره به مصوبات جلسه دیروز کمیسیون تلفیق گفت: 
۳7 هزار میلیارد تومان در سال 97 به اجرای هدفمندی یارانه ها 
اختصاص خواهد یافت که  2۳ هزار میلیارد تومان از این اعتبارات 
برای یارانه نقدی و 7 هزار میلیارد تومان نیز برای افراد تحت پوشش 
کمیته امداد و بهزیستی هزینه می شود. وی گفت: بر این اساس 
۳700 میلیارد تومان از درآمدهای هدفمندی یارانه ها در بخش 
بهداشت و درمان و ۳۳00 میلیارد تومان دیگر نیز برای یارانه نان 
و گندم هزینه خواهد شد. بر این اساس، در صورت تصویب نهایی 
این تبصره در صحن مجلس و تأیید شورای نگهبان، یارانه نقدی 
حدود ۳۳ میلیون نفر در سال آینده حذف خواهد شد. گفتنی است 
این موارد، دقیقا همان چیزی است که دولت در جدول تبصره 14 

لایحه بودجه پیشنهاد کرده بود.

چه قشرهایی یارانه خواهند گرفت؟	 
به گفته لاهوتی قشرهایی که مشمول دریافت یارانه نقدی می شوند 
عبارتند از: مددجویان کمیته امداد 4 میلیون و 800 هزار نفر، 
افراد تحت پوشش بهزیستی ۳ میلیون و 600 هزار نفر، افراد 
ساکن دهستان ها 8 میلیون نفر، بیماری های خاص یک میلیون 
نفر، عشایر یک میلیون نفر، ایثارگران یک میلیون و 750 هزار 
نفر، بازنشستگان 4 میلیون و 800 هزار نفر و 11 میلیون نفر از 

قشرهای نیازمند کشور.

پیشنهاد مجلس درباره نحوه حذف یارانه	 
اگرچه کمیسیون تلفیق، پیشنهادهای دولت درباره تعداد یارانه 
بگیران را بدون تغییر تصویب کرده اما درباره نحوه حذف پیشنهاد 
جدیدی ارائه کرده است. در این باره اکبر ترکی، عضو کمیسیون 
تلفیق به مهر گفت: دولت به دنبال این بود که افراد تحت پوشش 
کمیته امداد، بهزیستی و قشرهای آسیب پذیر را شناسایی کرده و 
فقط به این افراد یارانه نقدی پرداخت کند. وی ضمن نقد این روش 
به تدوین طرحی توسط محمد دهقان نماینده طرقبه، شاندیز و 
چناران برای حل این مشکل اشاره کرد و گفت: طرح جدید به 
امضای 2۳ نفر از اعضای کمیسیون تلفیق رسیده و طبق آن افرادی 
که از دهک های بالای درآمدی هستند توسط دولت در طول سه ماه 
شناسایی و حذف خواهند شد. ترکی تصریح کرد: طبق این طرح 
افرادی که نمی خواهند حساب هایشان بررسی شود باید به دولت 
اعلام کنند که خواستار دریافت یارانه نقدی نیستند. بر اساس این 
طرح اگر کسی یارانه اش را به صورت داوطلب حذف نکند به صورت 
داوطلبانه اجازه می دهد که حساب هایش توسط دولت بررسی 
شود. در این باره، جبار کوچکی نژاد، دیگر عضو این کمیسیون نیز 
تصریح کرد: نمایندگان به مجلس اجازه دادند تا یارانه دهک های 
پردرآمد را حذف کند، این حکم برای سال 96 هم وجود دارد، 
همچنین مجوزی داده شده تا بتواند حساب دهک های پردرآمد 

را بررسی کند.

کمیسیون تلفیق پیشنهاد دولت برای حذف یارانه غیرنیازمندان را تصویب کرد 

چگونگی حذف یارانه 33 میلیون نفر در ابهام 

خبر مرتبط
   

جلسه مشترک رئیس جمهور و رئیس مجلس درباره بودجه 97

دیروز عصر نیز، جلسه مشترک ستاد اقتصادی دولت و اعضای هیئت رئیسه کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی با حضور 
حسن روحانی و علی لاریجانی در دفتر رئیس جمهور برگزار شد. آن گونه که مهر گزارش کرده، در این جلسه مباحث مهم مربوط به 
بودجه سال 1۳97 کل کشور که مراحل پایانی رسیدگی در کمیسیون تلفیق مجلس را سپری می کند، مورد بررسی قرار گرفت.

مرکز پژوهش های مجلس، با اشــاره به بدهی 
دولت و شرکت های دولتی تا پایان خرداد ماه 
امسال به میزان 625 هزار میلیارد تومان، مزایای 
تهاتر بدهی های دولت با بخش غیر دولتی، بانک 
ها و بانک مرکزی را تشریح کرد و دلایل اضافه 

نشدن پایه پولی از این منظر را توضیح داد.
به گزارش خراسان، مرکز پژوهش های مجلس، 
گزارشی منتشر کرده و در آن مزایای مصوبه اخیر 
کمیسیون تلفیق مجلس مبنی بر تهاتر بدهی 
های دولت به بخش غیر دولتی، بانک ها و بانک 

مرکزی را تشریح کرده است.
بر این اساس، میزان بدهی های دولت تا پایان 
خردادماه 96، حدود ۳59 هزار میلیارد تومان 
و میزان بدهی شرکت های دولتی، ۳55 هزار 
میلیارد تومان بوده که این دو در مجموع، بدهی 
626 هزار میلیارد تومانی دولت تا این تاریخ را 

رقم زده اند. 
این گزارش ضمن اشاره به یکی از بندهای لایحه 
بودجه سال آینده مبنی بر تهاتر بدهی های دولت 
با بخش غیر دولتی و بانک ها تصریح کرده است: 
با وجود بدهی حدود 100 هزار میلیاردتومانی 
دولــت به بخش خصوصی و بدهی 110 هزار 
میلیارد تومانی دولت به نهادهای عمومی غیر 
دولتی و انبوه بدهی این اشخاص )حقوقی و غیر 
حقوقی( به بانک ها، تنها به میزان بدهی بانک 
ها به دولــت، امکان تسویه بدهی دولــت میسر 
خواهد بود و لذا بخش کوچکی از بدهی های 
دولت به بخش دولتی، قابل تسویه خواهد شد. 
لذا با اتخاذ این روش در لایحه بودجه 97، سالانه 
شاهد افزایش بدهی دولت به بخش غیردولتی 

خواهیم بود. این گزارش پیشنهاد کرده است که 
بانک مرکزی به حلقه تهاتر یادشده اضافه شود. 
چرا که با توجه به بدهی چشمگیر بانک ها به بانک 
مرکزی )تا شهریورماه 96 به میزان 110 هزار 
میلیارد تومان(، میزان بدهی های قابل تسویه 
به شدت و تا 100 هزار میلیارد تومان افزایش 
خواهد یافت. طبق این گزارش، مزیت این روش 
در تغییر نکردن پایه پولی است که به طور بالقوه 
می تواند زمینه های افزایش نرخ تورم را فراهم 
کند.این گزارش تصریح می کند که این اقدام می 
تواند به بهبود وضعیت بنگاه های دارای مطالبات 
از دولت، بهبود وضعیت بانک ها و افزایش توان 
تسهیلات دهی آن ها، کاهش چشمگیر بدهی 
دولــت به بخش غیر دولتی و هزینه های مالی 
دولت، تعیین تکلیف میزان بدهی های دولت به 
اشخاص خصوصی و تعاونی و تقویت بانک مرکزی 
از طریق جایگزین بدهی دولت با بدهی های بدون 
وثیقه بانک ها در ترازنامه بانک مرکزی منجر 
شود. البته باید این را مد نظر داشت که این حکم 
در بودجه 97، تبدیل به رویه نشده و منجر به بی 

انضباطی مالی دولت نشود. 

مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرد: 

بدهی دولت، 625 هزار میلیارد تومان 
دفاع مرکز پژوهش های مجلس از تهاتر زنجیره ای بدهی ها 

رئیس انجمن واردکنندگان خودرو از توقف ثبت سفارش 
واردات خــودرو بــرای شرکت های غیرنمایندگی و نیز 
ــی و افزایش 500  ایجاد بــازار سیاه خودروهای واردات
میلیون تومانی متوسط قیمت خودروهای لوکس خبر 
داد. به گزارش ایسنا، فرهاد احتشام زاده، اظهار کرد: 
از روز شنبه سایت ثبت سفارش واردات خــودرو برای 
با  وی  شــد.  بسته  مجدد  غیرنمایندگی  شرکت های 
بیان این که در دو سه هفته اخیر پس از باز شدن سایت 
طبق  نیز  غیرنمایندگی  واردکنندگان  سفارش  ثبت 
دستورالعمل ابلاغی دولت امکان ثبت سفارش واردات 
خودرو را داشتند، خاطرنشان کرد: با این حال از شنبه این 
امکان غیرفعال شده است.رئیس انجمن واردکنندگان 
خودرو درباره دلیل این موضوع، اظهار کرد: هنوز دلیل 

رسمی در این باره اعلام نشده است و در حال پیگیری آن 
هستیم. اما واقعیت این است که توقف ثبت سفارش برای 
شرکت های غیرنمایندگی برخلاف دستورالعمل صریح 
ابلاغی دولــت است که براساس آن هر واردکننده ای 
ــرارداد با شرکت نمایندگی رسمی و  می تواند با عقد ق
خرید گارانتی و خدمات پس از فــروش، نسبت به ثبت 
سفارش و واردات خودرو اقدام کند. وی در جایی دیگر 
از ایجاد بازار سیاه خودروهای وارداتی و افزایش 500 
میلیون تومانی متوسط قیمت آن ها خبر داد و اعلام کرد: 
قیمت خودروهای وارداتی بنزینی ۳8.5 درصد و قیمت 
خودروهای هیبریدی 42 درصد افزایش یافته است. 
احتشام زاده در توضیح این صحبت  خود، تصریح کرد: 
این افزایش قیمت تنها مربوط به خودروهایی است که در 

دستورالعمل ابلاغی دولت لوکس محسوب شده و واردات 
آن ها متوقف شده است )خودروهای با قیمت بیش از 40 
هزار دلار( به همین دلیل خودروهای مربوط که پیش از آن 
وارد ایران شده اند حکم کالای نایاب را پیدا کرده و اصول 
قیمت گذاری منطقی ندارند و هر کس به قیمت دلخواه 
خود آن را عرضه می کند به گونه ای که افزایش قیمت های 
۳00، 500 و 700 میلیون تومانی در این خودروهای 

خاص که واردات آن ها ممنوع شده است داشته ایم.

ثبت سفارش واردات خودرو برای غیرنمایندگی ها متوقف شد 

ایجاد بازار سیاه خودروهای وارداتی 


